
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

11.01.2023 №21-О 

г.Мегион 

 

О назначении ответственного за 

координацию деятельности Центра семейного образования и самообразования 
 

На основании части 2 статьи 63 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 

№115-ФЗ «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказа департамента образования администрации г. Мегиона от 

07.09.2021 №431-О «Об утверждении Положения о порядке учета граждан, получающих 

дошкольное и общее образование в форме семейного образования и самообразования на 

территории города Мегиона», во исполнении подпунктов 1.1.1., 1.1.4. пункта 1.1. поручения, 

предусмотренного протоколом № К (НОиМП и СП) - 01/22 совместного заседания комиссий 

Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам науки, 

образования и молодежной политики и по вопросам семейной политики от 16.11.2022, приказа 

№750-О от 21.12.2022 Департамента образования администрации города Мегиона «Об 

организации деятельности Центра семейного образования  и диалоговой площадки по вопросам 

семейного образования и самообразования», Положения №59/2-СЕ от 11.01.2023 в целях 

организации методического сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся в 

форме семейного образования и самообразования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственным за координацию деятельности Центра семейного образования 

и самообразования, начальника методического отдела Сухушину Е.Н. 

2. Утвердить Годовой план работы Центра семейного образования и самообразования для 

методического сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся, выбравших 

форму семейного образования и самообразования (далее-Центр). 

3. Сухушиной Е.Н.: 

 Осуществлять координацию работы Центра согласно утвержденного плана; 

 Своевременно предоставлять информацию для размещения на сайте школы о 

деятельности Центра; 

4. Обозначить номер «горячей линии» по вопросам работы Центра семейного образования 

- 8-34643-3-32-17, e-mail: shcool3sekret@mail.ru 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           С.В. Дектерѐва  
 

 

В дело №01-10 за 2022 год 

Секретарь 

Гречушкина Е.В. 

дата 22.09.2022 

Проект приказа подготовил (а): 

Сухушина Екатерина Николаевна, начальник методического отдела 


		2023-01-11T16:15:06+0500
	Дектерёва Светлана Валентиновна




